
Úprava podmínek přijímacího řízení – nejdůležitější informace 

 

MŠMT ve své zprávě ze dne 30. 11. 2020 upravilo pro školní rok 2020/2021 některé podmínky 

přijímacího řízení na SŠ. Kompletní znění zprávy dostupné na: 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/jak-probehnou-prijimaci-a-maturitni-zkousky 

 

Víceletá gymnázia 

-přijímací řízení bez úprav – standardní podání přihlášek a konání jednotné přijímací zkoušky ve dvou 

termínech 

 

Čtyřleté maturitní obory 

-ředitel SŠ bude mít možnost rozhodnout, zda se v případě jeho školy bude konat v rámci přijímacího 

řízení jednotná přijímací zkouška ve dvou termínech nebo školní příjímací zkouška, či od obou 

zkoušek v případě, že počet podaných přihlášek nebude převyšovat předpokládaný počet přijímaných 

uchazečů, posléze ustoupí 

-střední školy budou moci také rozšířit okruh vysvědčení (prospěchu ze ZŠ), která budou v rámci 

přijímacího řízení zohledněna  

-kritéria u jednotlivých škol vyhlásí ředitelé SŠ do 31. ledna 2021 s tím, že školní přijímací zkouška 

může proběhnout také distančním způsobem 

-termín pro podání přihlášky pro první kolo přijímacího řízení na SŠ zůstává zachován na 1. března 

2021, uchazeč si standardně může podat přihlášku na dvě SŠ 

 

Přehled nejdůležitější termínů 

do 1.3.2021 Odevzdání přihlášek na SŠ 

do 8.3.2021 Ředitel SŠ může rozhodnout o nekonání jednotné přijímací zkoušky nebo školní 
přijímací zkoušky 

12.,13.4.2021 Termíny pro konání jednotné přijímací zkoušky na čtyřleté maturitní obory 

14.,15.4.2021 Termíny pro konání jednotné přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 

do 30.4.2021 Vyhlášení výsledků jednotných přijímacích zkoušek 

 

 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/jak-probehnou-prijimaci-a-maturitni-zkousky

